
     

 

CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO  
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO: 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO / INFORMÁTICA 
CÓDIGO: 55 -  EDITAL 203/2012 – PROGEPE/IFPR 

 
PORTARIA Nº 28/2012                                       
             

Paranavaí, 22 de novembro de 2012.  
 

O Diretor-Geral do Câmpus Paranavaí, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista a competência que lhe é conferida,  

 
RESOLVE:    

 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 

Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: Informação e 
Comunicação / Informática, de que trata o Edital nº 203/2012 – PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 Ayslan Trevizan Possebom – IFPR – Câmpus Paranavaí 

 Daniela Eloise Flôr – IFPR – Câmpus Paranavaí 
 Heloise Manica Paris Teixeira – UEM – Universidade Estadual de Maringá 

 Thaís Watakabe – IFPR – Câmpus Paranavaí 
 

SUPLENTES 

 Amarildo Pinheiro Magalhães – IFPR – Câmpus Paranavaí 

 Angela Fontana Marques – IFPR – Câmpus Paranavaí 

 Fabiano Utiyama – IFPR – Câmpus Paranavaí 

 Talita Rafaele D’ Agostini Mantovani – IFPR – Câmpus Umuarama 
 

II.  Fixar a data de início das provas do presente Concurso Público de 
Provas e Títulos, conforme abaixo: 

 

Início das Provas: 04/12/2012                                    Horário: 8h 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Câmpus Paranavaí – Rua José Felipe Tequinha, n° 1400 – 
Bairro: Jardim das Nações -  Paranavaí/PR  

O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a 
semana de 04 de dezembro a 07 de dezembro de 2012, conforme cronograma a ser 
elaborado pela Comissão Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local 
indicado acima, dia 04/12/2012, às 8h. 

 

 

 

 José Barbosa Dias Júnior 
Instituto Federal do Paraná 

Diretor do Câmpus Paranavaí 
 

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO. 


